

LIEWOOD A/S

Strandlodsvej 42 A, st, 2300 København S

CVR-nr. 36 97 15 09

ÅRSRAPPORT

1. januar — 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. marts 2020

Anne Marie Lie Norvig

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | SIDE |
|--|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Liewood A/S Strandlodsvej 42 A, st 2300 København S |
| | CVR-nr.: 36 97 15 09 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår |
| Bestyrelse | Kent Ernst Hansen Marianne Kolenda Kruse Anne Marie Lie Norvig |
| Direktion | Anne Marie Lie Norvig, Direktør |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

LIEWOOD designer, udvikler, producerer, markedsfører og sælger interiør, legetøj og accessories til børn samt anden tilknyttet aktivitet efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.7 mDKK mod 13.7 mDKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.3 mDKK mod 2.9 mDKK sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Omsætningen i 2019 er steget med mere end 200% i forhold til 2018. Væksten er fordelt på de europæiske markeder med ekstraordinær vækst i UK/Irland svarende til mere end 300%.

I 2019 steg kundebasen med lidt over 20% i forhold til 2018, ligesom den gennemsnitlige ordrestørrelse steg med 17% i 2019.

I 2019 har LIEWOOD ansat nøglepersoner for at sikre at organisationen er på plads til den kommende udvikling i virksomheden. Virksomhedens antal medarbejdere er fordoblet i 2019.

Fremtiden

Der er foretaget en vurdering af markedsforholdene i 2020 og der er stadigvæk udsigt til en stærk vækst i både bruttofortjeneste og ordinære resultat efter skat. Det fremtidige fokus vil være på udvikling af brandet og produktsortimentet, med henblik på at blive Europas stærkeste børnebrand.

Bæredygtighed

Ledelsen bestræber sig på at opbygge virksomheden og vækste på ordentlig og ærlig vis. LIEWOOD's produkter er født ud af en bæredygtig tankegang, hvor funktion, æstetik og kvalitet går hånd i hånd med bæredygtige og innovative materialer.

LIEWOODS produkter tilbyder altid et bæredygtigt alternativ, i form af genanvendte materialer eller gennem økologisk produceret materialer.

Den bæredygtige tankegang er rodfæstet i alle virksomhedens aktiviteter fra design og valg af materialer til produktion og sikkerhed. Derfor sikkerhedscertificerer LIEWOOD alle produkter og materialer og virksomheden arbejder for at sikre en forsvarlig og mere gennemsigtig produktion og værdikæde, der belaster miljøet mindst muligt og sikrer gode arbejdsforhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| Note | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 29.749.535 | 13.737.975 |
| 1 Personaleomkostninger | -12.620.817 | -9.462.952 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -554.097 | -174.325 |
| Andre finansielle indtægter | 31.617 | 17.916 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-798.433</u> | <u>-430.375</u> |
| Resultat før skat | 15.807.805 | 3.688.239 |
| Skat af årets resultat | <u>-3.508.116</u> | <u>-836.386</u> |
| Årets resultat | <u>12.299.689</u> | <u>2.851.853</u> |

Forslag til resultatdisponering:

| | | |
|---|--------------------------|-------------------------|
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 3.500.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 6.000.000 | 500.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>2.799.689</u> | <u>2.351.853</u> |
| Disponeret i alt | <u>12.299.689</u> | <u>2.851.853</u> |

BALANCE 31. DECEMBER

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 342.052 | 325.359 |
| Indretning lejede lokaler | <u>382.012</u> | <u>448.326</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>724.064</u> | <u>773.685</u> |
| Deposita | <u>763.946</u> | <u>184.800</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>763.946</u> | <u>184.800</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.488.010</u> | <u>958.485</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>13.302.691</u> | <u>5.500.938</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>13.302.691</u> | <u>5.500.938</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.368.434 | 2.272.349 |
| Udskudte skatteaktiver | 71.340 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 6.249 | 128.328 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>3.605.210</u> | <u>2.974.370</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.051.233</u> | <u>5.375.047</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.539.536</u> | <u>1.012.778</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>25.893.460</u> | <u>11.888.763</u> |
| Aktiver i alt | <u>27.381.470</u> | <u>12.847.248</u> |

BALANCE 31. DECEMBER

| Passiver | | | |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 400.000 | 50.000 |
| 4 | Overført resultat | 5.909.489 | 3.459.800 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>6.000.000</u> | <u>500.000</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>12.309.489</u> | <u>4.009.800</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>0</u> | <u>12.440</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>12.440</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 7.671.856 | 4.424.972 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.572.608 | 1.377.133 |
| | Selskabsskat | 991.896 | 347.682 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 35.634 | 0 |
| | Anden gæld | <u>2.799.987</u> | <u>2.675.221</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.071.981</u> | <u>8.825.008</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>15.071.981</u> | <u>8.825.008</u> |
| | Passiver i alt | <u>27.381.470</u> | <u>12.847.248</u> |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 | Eventualposter | | |

NOTER

1. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Lønninger og gager | 11.667.489 | 8.953.867 |
| Pensioner | 816.006 | 428.806 |
| Andre omkostninger til social sikring | 64.751 | 43.587 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>72.571</u> | <u>36.692</u> |
| | <u>12.620.817</u> | <u>9.462.952</u> |

| | | |
|--|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>19</u> | <u>15</u> |
|--|-----------|-----------|

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 19.603 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>798.433</u> | <u>410.772</u> |
| | <u>798.433</u> | <u>430.375</u> |

3. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|----------------|---------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 50.000 | 50.000 |
| Kontant kapitaludvidelse | <u>350.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>400.000</u> | <u>50.000</u> |

4. Overført resultat

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Overført resultat 1. januar 2019 | 3.459.800 | 1.107.947 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.799.689 | 2.351.853 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 3.500.000 | 0 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -3.500.000 | 0 |
| Kontant kapitaludvidelse | <u>-350.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.909.489</u> | <u>3.459.800</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har afgivet en betalingsgaranti på 200 t. kr.

NOTER

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.672 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Varebeholdninger | 13.303 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 6.009 t.kr. |
| Driftsinventar og driftsmateriel | 342 t.kr. |
| Indretning af lejede lokaler | 382 t.kr. |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 196 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på lokaler. Denne kontrakt er uopsigelig frem til 28/2-2025. Den årlige leje udgør 1.151 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lie ApS, CVR-nr. 36996862 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i Lie ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
